
 
CITTA’ DI MANFREDONIA 

DECRETO SINDACALE n. 56 

del 02.11.2022 

 

OGGETTO: Individuazione del Segretario Comunale titolare della Convenzione di 
Segreteria tra i Comuni di Manfredonia ed Accadia. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che i Comuni di Manfredonia ed Accadia rispettivamente con deliberazioni di 
Consiglio Comunale e n. 70 del 27.10.2022, e n.47 del 26/10/2022 hanno stabilito la gestione 
coordinata del servizio di segreteria comunale ed approvato lo schema di convenzione ex art. 
10 D.P.R. n. 465/1997 ed artt. 30 e 98, comma 3, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Atteso che il Comune di Manfredonia svolge le funzioni di capo convenzione; 

Rilevato che il dott. Maurizio Guadagno, Segretario comunale iscritto nella fascia 
professionale lett. A+ dell’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, già titolare 
della Segreteria del Comune di Manfredonia può essere individuato quale titolare della 
istituenda sede di Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Manfredonia ed Accadia; 

- sentito il sindaco di Accadia; 

Vista la deliberazione n. 150/99 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

Vista la Legge n.122/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies; 

DECRETA 

Di individuare il dott. Maurizio Guadagno, nato a Foggia il 19.11.1962, quale Segretario 
titolare della istituenda sede di Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Manfredonia ed 
Accadia classe 1/B. 

Di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dell’Interno Albo Nazionale dei 
Segretari Comunali  e Provinciali, Piazza Cavour 25 00193 Roma ai fini dell’assegnazione del 
Segretario sopra individuato ed all’interessato dr. Maurizio Guadagno. 

Il presente decreto sarà pubblicato all’albo pretorio e nella sezione di amministrazione 
trasparente e trasmesso ai dirigenti, alla Giunta Comunale e al Segretario Generale. 

 
IL SINDACO 

Giovanni Rotice 


		2022-11-02T14:54:38+0000
	Giovanni Rotice




